
1. Деловен субјект - назив на училиштето 4

6
2. Единствен матичен број на субјектот (ЕМБС) - училиштето 13
3. Реден број на единицата во состав на деловниот субјект-училиштето 17
4. Општина Населено место

Улица и куќен број Телефон 23

5. Јазик/ци на кој се изведува наставата 25
6. Вид на училиштето според пречките во развојот на учениците

на пр. за слепи, за глуви и слично

26

6а. Облик на сопственост (државна, приватна) 27

 Учениците кои се отпишале во текот на учебната година да се вклучат само во прашањето 22
7. Успех на учениците на крајот на учебната година

001

002

003

004

005

006

007

008

одлични

009

010

011

012

013

8. Успех на учениците кои завршиле година по 3-годишна
програма

9. Успех на учениците кои завршиле година по 4-годишна
програма

Образец  УСК

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СРЕДНИ УЧИЛИШТА
Крај  на учебната 2024/2025 - состојба 31.08.2025 година

(на ова прашање одговор даваат само посебните училишта)

Пополнува статистика

     Овој статистички извештај го пополнуваат сите средни училишта, специјалните средни училишта, како и средните верски училишта. 
     Статистичките извештаи се пополнуваат во 2 примерока, од кои еден примерок училиштето задржува за себе, а 1 примерок  испраќа 
до регионалното одделение на Државниот завод за статистика од каде што се добиени обрасците. 
     Ако училиштето има издвоени паралелки во друго населено место, за нив треба да пополни посебен извештај.

III год. за 4 
год. 
 IV 

II год. за 4 
год. 

II год. за 3 
год. 

положиле
поправен 

или класен 
испит 

вкупно

III год. за 3 
год. 

I год. за 3 год. 
програма

Година

Број на ученици

Вкупно

Година

85 7

I год. за 4 год. 
програма

a 1

завршиле 
клас-година 

во јуни-
вкупно

упатени на 
поправен 

или класен 
испит 

вкупно

вкупно

9 1062 3 4

вкупно 
(6+8)

Пара-
лелки

вкупно
(4+9+11)

ученички 
(5+10+12)

ученичкиученички вкупно

11 12

Вкупно ученици 
кои го завршиле 
класот-годината 

во јуни-август

Ученици кои

Ученици од завршна 
година кои не го 
завршиле класот-

годината

Ученици кои го 
повторуваат класот-

годината

ученички

Година
Вкупно 
завр-
шиле

108

добри
многу 
добри

9

одлични доволни
Вкупно 

завршиле

Ученици по успех

a
I
II

IV
Вкупно

7

Вкупно

I
II
III

a 1 2

III

3 6

Ученици по успех

добри доволни

54

многу добри

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен весник 
на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 

27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.31/20) и Програмата за статистички истражувања за 
периодот 2023-2027 година („Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.29/23).

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика



10. Ученици според полот, видот на образованието и годината на учење

014 Вкупно
Гимназиско образование

20 015 Гимназиско образование

20 016

20 017

20 018 Општа (општествени науки)

62;64 019 Земјоделско-ветеринарна

54;62 020  

44;54 021

54 022 Текстилно- кожарска
44;58 023 Градежно-геодетска
34;38 024 Економска-правна и трговска

62 025 Земјоделска струка
64 026 Ветеринарна
54 027 Прехранбена
62 028 Шумарска
54 029 Дрвопреработувачка
44 030 Геолошка
54 031 Рударска
52 032 Металуршка
52 033 Машинска
52 034 Електротехничка
54 035 Хемиско-технолошка
54 036 Текстилна
54 037 Кожарска
21 038 Графичка
81 039 Лични услуги
44 040 Геодетска
58 041 Градежна
84 042 Сообраќајна
34 043 Трговска
81 044

34 045 Економска
38 046 Правна
34 047 Биротехничка
72 048 Здравствена
14 049 Физичка култура
52 050 Автотехничка

Уметничко образование
21 051 Ликовно
21 052 Музичко
21 053 Балетско

36

31

35

32

33

34

28

29

30

11

12

13

14

15

16

17

18

27

39

уче-
нички

уче-
нички

37

38

03

Јазична (литература и 
уметности)

Шумарско-дрвопреработувачка

Геолошко-рударска и 
металуршка

Природно-матем. (природни 
науки и математика)

01

a 1 2 3 6

Струка

Шиф-
ра на 
стру-
ката

Пара-
лелки

                                                                                                                                                                                                                                            Ученици  по  години  

вкупно
завр-
шиле 

година
вкупно

I година за 3-годишна 
програма

I година за 4-годишна 
програма

завр-
шиле 
годин

7 8 9 10 11

Угостителско-туристичка

20

21

22

23

24

19

25

26

07

08

09

05

06

02

04

вкупно
уче-

нички

завр-
шиле 

година

4 5

10

2



241912 13 14 2523

уче-
нички

16 17 18 20 21 22

завр-
шиле 

година
вкупно

уче-
нички

завр-
шиле 

година
26

уче-
нички

завр-
шиле 

година
вкупно

завр-
шиле 

година
вкупно

уче-
нички

и според програмите за образование
III година за 4-годишна 

програма
IV година

вкупно

III година за 3-годишна 
програма

вкупно
завр-
шиле 

година

уче-
нички

II година за 3-годишна 
програма

II година за 4 -годишна 
програма

15

3



Вк
уп

но

М
ак

ед
он

ци

Ал
ба

нц
и

Ту
рц

и

Ро
м

и

Вл
ас

и

Ср
би

М
ак

ед
он

ци
 

м
ус

ли
м

ан
и

Бо
ш

њ
ац

и

Ег
ип

ја
ни

Д
ру

ги
 

Не
 с

е 
из

ја
сн

ил
е

Не
по

зн
ат

о

а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
054   Вкупно

055   Ученички

056 I

057 II

058 III

059 IV

12. Ученици според државјанството и полот

060

061

13. Исхрана во училиштето

062

Ако училиштето има организирано само 1 оброк (млечен или топол) впишува податок кај прашањето под а) или б).
Ако училиштето има организирано и млечен и топол оброк, тогаш податокот се впишува и под а) и под б).

14. Отсуство на учениците во тековната учебна  година, во часови

063

Колона 1 = 2+3

21

Вкупно часови Оправдано отсуство од часови Неоправдано отсуство од часови

3

321
вбa

Учениците кои користат бесплатна исхрана, покрај тоа што се прикажани под в), треба да се прикажат и кај прашањето под а) или 
б), според тоа дали користат само еден оброк или ги користат двата. 

Број на ученици - 
корисници на млечен оброк

Број на ученици - 
корисници на топол оброк

Број на ученици - корисници на 
бесплатна исхрана во училиштето

Од други 
држави 

Од земји 
членки на ЕУ

АлбанијаСрбија 
Од Северна 
Македонија

Вкупно

   Податокот од ред 60 кол.1 треба да биде еднаков на ред 54 кол.1
   Податокот од ред 61 кол.1 треба да биде еднаков на ред 55 кол.1

а

   Ученички

    Вкупно

11. Ученици според изјаснувањето за етничката припадност, по пол и по година

Податокот од ред 54 кол.1 треба да биде еднаков на ред 14 кол.3

Податокот од ред 55 кол.1 треба да биде еднаков на ред 14 кол.4

654321

4



15. Редовни ученици кои завршиле училиште, според програмите за 3 и 4-годишно образование

064 Вкупно
Гимназиско образование

20 065

20 066

20 067 Општа (општествени науки)
Стручно образование

62;64 068 Земјоделско-ветеринарна
62 069

64 070 ветеринарен техничар
62 071 хидромелиоративен техничар
62 072  техничар за хортикултура
62 073 лозаро-винарски техничар

54;62 074

62 075

54 076

54 077

44;54 078

44 079 геолошко-рударски техничар
54 080 металуршки техничар
54 081 Текстилно - кожарска

44; 58 082 Градежно-геодетска
58 187 Градежен техничар
44 188 Геодетски техничар
34;38 083 Економска-правна и трговска

34 084 економски техничар
38 085 правен технижар
34 086 деловен техничар
34 087

62 088 Земјоделска струка
64 089 Ветеринарна
54 090 Прехранбена
62 091 Шумарска
54 092 Дрвопреработувачка
44 093 Геолошка
54 094 Рударска
52 095 Металуршка
52 096 Машинска
52 097 Електротехничка
54 098 Хемиско-технолошка
54 099 Текстилна
54 100 Кожарска
21 101 Графичка
81 102 Лични услуги
44 103 Геодетска
58 104 Градежна
84 105 Сообраќајна
34 106 Трговска
81 107

34 108 Економска
38 109 Правна
34 110 Биротехничка
72 111 Здравствена
14 112 Физичка култура
52 113 Автотехничка

Уметничко образование
21 114 Ликовно
21 115 Музичко
21 116 Балетско

24
25

13
14

техничар за шумарство и пејзажна 
архитектура

   техничар за примарна обработка на дрво
техничар за мебел и ентериер

10.1
10.2

09.1
09.2

техничар за трговија и маркетинг

07.2

28
29

21

Природно-математичка (природни науки и 
математика)

03

05
техничар за фармерско производство 05.1

Шумарско-дрвопреработувачка

05.2
05.3

Вкупно Ученички

3 42

Јазична (литература и уметности) 02

a 5 6

04

Струка
вкупно

Шиф-
ра

Со 3-годишно 
образование

ученички

39

Угостителско-туристичка

Со 4-годишно 
образование

15

20

вкупно ученички
71

35
36

30

32
33

38

31

11
12

37

34

05.4
05.5

06.2
06.3

06

06.1

08

07
07.1

10.3
10.4

Геолошко-рударска и металуршка

09

10

26
27

16

23

19

17
18

22

5



16. Редовни ученици кои завршиле училиште, според етничката припадност

117

118

119

120

Во ред 119 секоја колона од 1 до 13 треба да биде еднаква или помала од ред 58 колони 1-13

Во ред 120 секоја колона од 1 до 13 треба да биде еднаква или помала од ред 59 колони 1-13

16а. Редовни ученици кои завршиле училиште, според возраста

121

122

Податокот во ред 121 колона 1 треба да е еднаков на ред 117 колона 1

Податокот во ред 122 колона 1 треба да е еднаков на ред 118 колона 1

17. Вонредни ученици кои завршиле училиште

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

Шифрата во колона 1 се пополнува во статистика

УченичкиВкупно
Шифра на 
струката

1a
ученичкивкупноученичкивкупно

7

Струка
Со 4-годишно образование

  Вкупно
32

Со 3-годишно 
образование

654

     Ученички

 Вкупно

76543

18 19 20 21
повеќе од  21 

година

Со 4 год. 
образование

Со 3 год. 
образование

Ученички

Вкупно

127 8 9 10 136 11

Вк
уп

но
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м
ус
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Ред 117 колона 1 треба да е еднаков на ред 64 колона 2

Забелешка: ве молиме обрнете внимание учениците кои завршиле училиште,  според етничката припадност, да бидат соодветни 
на учениците од редовите 58 и 59, за да не се случи да има завршени ученици од некоја етничка заедница, а во табела 16  таква 
заедница да  не постои. 

4

21а

Вкупно Со 17 години

5

6



18. Вонредни ученици кои завршиле училиште, според националната припадност

133

134

135

136

Податокот во ред 135 колона 1 треба да е еднаков на ред 123 колона 4
Податокот во ред 136 колона 1 треба да е еднаков на ред 123 колона 6

19. Вонредни ученици кои завршиле училиште, според возраста

137

138

Податокот во ред 137 колона 1 треба да е еднаков на ред 133 колона 1
Податокот во ред 138 колона 1 треба да е еднаков на ред 134 колона 1

20. Дали училиштето има библиотека

 - Дали училиштето има одделен книжен фонд
   за наставници (се однесува на стручна литература)

 - Вкупен број на книги во библиотеката

 - Од тоа број на книги во одделниот книжен фонд за наставници

 - Зголемување на фондот на книгите во
   тековната  учебна година (број на книги)

20а. Книжен фонд на библиотеката според јазикот на издавање

139

140

1) Лаборатории, кабинети, работилници

Се внесуваат податоци за просториите кои училиштето ги користи, без оглед на тоа во колку згради се наоѓаат и без оглед на 
сопственоста.
Доколку училиштето ги користи просториите во прва и втора смена, ги прикажува два пати, т.е. онолку пати колку што ги користи.

4321a
број површина во м2 број површина во м2

Податоци за библиотеката дава само училиштето кое е сопственик на библиотеката. Доколку училиштето само користи библиотека 
на друго училиште, не дава податоци. 

Други наставни простории1)Училници за општа намена

Други

4 5 6 7 10

Влашки
Српско-
хрватски

Српски Хрватски

3 8 9

Албански Турски Ромски

6606

6612

6616

6621

Македонск
и

  Вкупно

да - 1
не - 2

21. Наставни простории

1 2

Вкупно

не - 2 6605
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10 11
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а
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8 96 7 12 13

1712 13 14 15 166 7 8 9 10 11

201918
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262524232221
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35
 - 
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292827
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Ученички

4321
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141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

Колона 2 = 3+4+ Колона 7 = 8+9+10+11+12
Податоците  за учениците кои заминале, но ќе го продолжат школувањето, се впишуваат во колоните 2 - 6, 
додека  податоците за учениците  кои  го прекинале  школувањето се впишуваат во колоните 7- 12.

161

162

163

164

165

Шифрата во колона 1 се пополнува во статистика

Срби
Вкупно

Вкупно
Ученички

Албанци
Вкупно

Ученички

Колона 1 = 2+7
Ученички

Непознато
Вкупно

Не се изјасниле

Ученички

Ученички
Власи

Вкупно
Ученички

Вкупно

Вкупно

Ученички
Други

Роми
Вкупно

Турци
Вкупно

a

Македонци
Вкупно

Ученички

Ученички

Ученички
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1 2
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Ученици кои го прекинале школувањето во:

I 
го

ди
на

 в
ку

пн
о

II 
го

ди
на

 в
ку

пн
о

III
 го

ди
на

 
вк
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но

IV
 го

ди
на

 
вк
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но

не
по

зн
ат

о

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Забелешка: во затемнетите полиња не се внесуваат податоци.

22. Ученици кои во текот на учебната  година  се отпишале од ова училиште

вкупно

23. Лица кои се стекнале со специјалистичко образование и со стручна оспособеност за работа во тековната учебна 
година, според струката

7654
ученичкиученичкивкупно

Специјалистичко 
образование

Стручно оспособување

321a

УченичкиВкупно
Шифра на 
струката

Струка

  Вкупно
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24. Лица кои се стекнале со стручна оспособеност за работа и со специјалистичко образование, според возраста

166

167

168

169

170

171

Ред 166 кол.1 треба да е еднаков на ред  Ред 167 кол.1 треба да е еднаков на ред 161 кол.3

Ред 168 кол.1 треба да е еднаков на ред  Ред170 кол.1 треба да е еднаков на ред 161 кол.6

25. Наставници според видот на работниот однос

172

Колона 2 = 4+6+8+10

173

174

а

Сп
ец

иј
ал

ис
ти

чк
о 

об
ра

зо
ва

ни
е

Вкупно

ученички

вкупно

ученички

Ученички

вкупно

Вк
уп

но

1

Ср
уч

но
 

ос
по

со
бу

ва
њ

е

19 20 21

Со
 1

7 
го

ди
ни

18 22 23 24 25 26 27 28 29

30
-3

4

35
 - 

39

40
 и

 п
ов

еќ
е

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 9 10 11 127

Вкупно  Жени

1 2
вкупно жени вкупно

63 4 5
вкупно жени

На неопределено време

со покусо од полното 
работно време

вкупно жени вкупно женижени

Во колоните 11 и 12 се внесуваат податоци само за наставниците кои предаваат во гимназиски паралелки, без оглед на тоа што 
тие се веќе внесени во ред 172, колони од 1 до 10.

Наставник кој предава во повеќе од едно училиште, треба да се прикаже во секое училиште во кое работи, според видот на 
работниот однос кој го засновал во соодветното училиште.

Во табелата треба да се внесе и раководниот кадар.

Колона 1 = 3+5+7+9

26. Стручни соработници по пол

На определено време
со покусо од 

полното работно 
време

со полно работно 
време

Наставници кои 
предаваат во 
гимназиски 
паралелки

со полно работно време

21а

Вкупно

   Вкупно

8 9

   Жени

Педагози Психолози
Социјални 
работници

Дефек-
толози

Библио-
текари

Лаборанти
Инструк-

тори

Други 
стручни 
соработ-

ници
3 4 5 6 7

9



вкупно жени вкупно жени вкупно жени вкупно жени
3 4 5 6 7 8 9 10

175

176

177

178

179

180

Податоците од ред 180 колона 1, треба да се еднакви на збирот на податоците од ред 172 колона 1 + ред 173 колона 1.

Вк
уп

но

М
ак

ед
он

ци

Ал
ба

нц
и

Ту
рц

и

Ро
м

и

Вл
ас

и

Ср
би

М
ак

ед
он

ци
 

м
ус

ли
м

ан
и

Бо
ш

њ
ац

и

Ег
ип

ја
ни

Д
ру

ги

Не
 с

е 
из

ја
сн

ил
е

Не
по

зн
ат

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

181

182

183

184

Податоците од ред 183 и 184 колона 1, треба да се еднакви на податоците од ред 172 колони 1 и 2.

Вк
уп

но

М
ак

ед
он

ци

Ал
ба

нц
и

Ту
рц

и

Ро
м

и

Вл
ас

и

Ср
би

М
ак

ед
он

ци
 

м
ус

ли
м

ан
и

Бо
ш

њ
ац

и

Ег
ип

ја
ни

Д
ру

ги

Не
 с

е 
из

ја
сн

ил
е

Не
по

зн
ат

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

185

186

Потребно време за потполнување на извештајот   мин.

М.П.
Образецот го пополнил Директор на училиштето

а

29. Стручни соработници по пол и според изјаснувањето за етничката припадност

Вкупно

 Жени

Податоците од ред 185 кол.1 треба да се  еднакви на ред 173 кол.1
Податоците од ред 186 кол.1 треба да се  еднакви на ред 174 кол.1

_____________________

28. Наставници според изјаснувањето за етничката припадност, полот и фондот на часови

__________________________

 Жени

а

Со полн фонд на часови

Со неполн фонд на 
часови

Вкупно

Ве молиме проверете дали Прашалникот е правилно пополнет

Наставници за предметна настава

Наставници за практична настава

27. Наставници и стручни соработници според степенот на стручна подготовка

Стручна подготовка

1a
Директор

Помошник-директор

Стручни соработници

Доколку директорот или помошникот на директорот, покрај раководната функција предаваат или се стручни работници, во 
табелата ќе се прикажат само еднаш, според тоа како го поминуваат поголемиот дел од работното време. 

Во случај кога работното време се користи подеднакво за двете работи, тогаш предност се дава на раководната функција.

Вкупно

висока виша средна другаВкупно  Жени

2
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